1

	ЧĂваш Республики

Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.10.2023      966№

	18.10.2023 №  966

	Куславкка хули

	г. Козловка

О назначении публичных слушаний по проекту генерального плана Козловского  муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Козловского  муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 30.08.2023 № 1/190, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Провести публичные слушания по проекту генерального плана Козловского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Проект) согласно приложениям №1-8  к настоящему постановлению и в соответствии с графиком проведения публичных слушаний по Проекту согласно приложению Приложение №9 к настоящему постановлению.
2. Отделу строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ  администрации Козловского  муниципального округа Чувашской Республики совместно с территориальными отделами Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского  муниципального округа Чувашской Республики организовать:

- проведение экспозиций по Проекту по адресам, указанным в приложение №9 к настоящему постановлению, с 24 октября 2023 года по 08 ноября  2023 г. (время посещения - в будние (рабочие) дни c 12.00 до 16.00 часов);
- консультирование посетителей экспозиций по Проекту, которые состоятся с 08.00 до 10.00 часов 26 октября и 08 ноября  2023 года по адресу: г. Козловка, ул. Ленина, д.55, каб.11.
3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить Первого заместителя главы администрации МО - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики П.Г. Чапурина.
4. Участникам публичных слушаний по Проекту в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации обеспечить:

- представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;

- представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

5. Участникам публичных слушаний, прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления, направлять письменные предложения и замечания (при наличии) по Проекту по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Козловский муниципальный округ, г. Козловка, улица Ленина, дом 55, кабинет 11 (тел.8(83534)2-13-59).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского муниципального круга  Чувашской Республики.

 7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».

8.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков

Приложение №9
к постановлению администрации

Козловского  муниципального округа

от 18.10.2023 № 966
График

проведения публичных слушаний по

проекту генерального плана Козловского  муниципального округа

Чувашской Республики

	№
	Наименование

территориального отдела
	Наименование

населенного пункта
	Дата и время проведения публичных слушаний
	Место проведения экспозиции и

публичных слушаний
	Ответственные лица

	1
	Андреево-Базарский
	деревня Янтиково
	03.11.2023

12.30-13.00
	Янтиковский СК,

д. Янтиково, ул.Центральная, д. 23 А
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Андреево-Базарский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	деревня Пиженькасы
	03.11.2023

13.00-13.30
	Янтиковский СК,

д. Янтиково,

ул. Центральная, д. 23 А

	деревня Олмалуй
	03.11.2023

14.00-14.30
	д. Олмалуй,

ул. Речная,

в районе д. 29

	деревня Чувашское Исенево
	03.11.2023

14.45-15.30
	д. Чувашское Исенево,

ул. д. Степная,

в районе д. 19

	деревня Аблязово
	07.11. 2023

09.00-09.30
	д. Аблязово, ул.Николаева,

в районе д.10

	деревня Калугино
	07.11. 2023

09.35-10.05
	д. Калугино, ул. Нагорная, д. 20

	деревня Айдарово
	07.11. 2023

10.15-11.00

	д. Айдарово,

ул. Лесная,

в районе д. 12

	деревня Кудемеры
	07.11. 2023

11.10-11.30
	Кудемерский СК,

д. Кудемеры, ул. Восточная, д. 2А

	село Шутнерово
	07.11. 2023

11.40-12.20
	с. Шутнерово,

в районе магазина по ул. Центральная

	деревня Шималахово
	07.11. 2023

12.30-13.05
	д. Шималахово, в  районе памятника павшим воинам, по ул. Овражная

	деревня Новое Шутнерово
	07.11. 2023

13.15-13.50
	д. Новое Шутнерово, ул. Центральная,

в районе д. 19

	деревня Андреево-Базары
	07.11. 2023

14.00-15.00
	Андреево-Базарский СДК,

д. Андреево-Базары,

ул. Егорова, д. 7

	2
	Аттиковский
	деревня Казаково
	25.10.2023

10.30-11.30
	д. Казаково по ул. Клубная в районе памятника Павшим воинам
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Аттиковский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	село Аттиково
	25.10.2023

11.45-12.45
	Аттиковский СДК, с. Аттиково, ул. Горчакова, д. 17А

	деревня Чешлама
	25.10.2023

13.00-14.00
	Чешламинский  СДК, д. Чешлама, Советская, д.18

	разъезд Чешлама
	25.10.2023

14.00-14.20
	Чешламинский  СДК, д. Чешлама, Советская, д.18

	деревня Байметево
	25.10.2023

14.30-15.30
	д. Байметево, ул. Пролетарская,

в районе д. 4

	деревня Решетниково
	26.10.2023

09.00-10.00

	д. Решетниково, ул. Ленина,

в районе д. 1

	село Тоганашево
	26.10.2023

10.15-11.15
	Тоганашевский СК,

д. Тоганашево, ул. Школьная,

д. 2

	деревня Нижнее Анчиково
	26.10.2023

11.45-12.45
	Дом-Музей Бутякова С.Н., д. Нижнее Анчиково, ул. Бутякова, д. 12

	деревня Верхнее Анчиково
	26.10.2023

11.45-12.45
	д. Верхнее Анчиково,

ул. Ленина,

в районе д. 21

	деревня Мартыново
	26.10.2023

13.30-14.45
	д. Мартыново, ул. К.Маркса,

в районе д. 26

	3
	Байгуловский
	деревня Верхнее Байгулово
	03.11.2023

11.00-11.30
	Байгуловский СДК,

с. Байгулово,

ул. Тукая, д. 1
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Байгуловский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	село Байгулово
	03.11.2023

11.30-12.00
	Байгуловский СДК,

с. Байгулово,

ул. Тукая, д. 1

	4
	Еметкинский
	деревня Гришкино
	08.11.2023

09.00-9.30
	д. Гришкино,

ул. Николаева,

д. 11
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Еметкинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	деревня Новая Деревня
	08.11.2023

09.30-10.00
	д. Новая Деревня,

ул. Ворошилова, в районе д. 21

	деревня Липово
	08.11.2023

10.00-10.30
	д.Липово,

ул. Шоссейная, в районе д. 23

	деревня Вурманкасы
	08.11.2023

10.45-11.15
	д. Вурманкасы, ул. Чапаева,

в районе д.13

	деревня Сирекли
	08.11.2023

11.40-12.10
	д. Сирекли,

ул. Мира,

в районе д.43

	деревня Бишево
	08.11.2023

12.15-12.45
	д. Бишево,

ул. Ленина,

в районе д. 13а

	деревня Катергино
	08.11.2023

13.00-13.30
	д. Катергино,

ул. Братьев Николаевых, в районе  д. 5

	деревня Осиново
	08.11.2023

13.10-13.40
	д. Осиново,

ул. Школьная,

в районе д. 19

	деревня Еметкино
	08.11.2023

14.00-15.30
	Еметкинский СДК,

д. Еметкино,

ул. Братьев Шулаевых, д. 2

	5
	Карамышевский
	деревня Картлуево
	31.10.2023

14.30-15.30
	Картлуевский СК,

д. Картлуево,

ул. Садовая,

д. 24А
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Карамышевский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	деревня Мурзаево
	01.11.2023

09.00-10.00
	д. Мурзаево,

ул. Мурзаевская, в районе памятника Павши воинам.

	деревня Кинеры
	01.11.2023

10.15-11.15
	д. Кинеры,

ул. Клубная,

в районе магазина товаров повседневного спроса

	деревня Криуши
	01.11.2023

11.30-12.30
	д. Криуши,

ул. Новая,

в районе магазина «Атал»

	деревня Можары
	01.11.2023

12.45-13.45
	Можарскский СК,

д. Можары,

ул.Школьная,

д. 58

	деревня Шименеево
	01.11.2023

14.00-15.00
	Шименеевский СДФ,

д. Шименеево,

ул.Шименеевская,

д. 48

	село Карамышево
	01.11.2023

15.00-16.00
	Карамышевский СДК,

с. Карамышево, ул. Октябрьская,  д. 25

	6
	Карачевский
	деревня Осинкино
	02.11.2023

09.00-10.00
	Осинкинский СК, д. Осинкино,

ул. Горная, д. 20
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Карачевский  территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	деревня Бигильдино
	02.11.2023

10.15-11.15
	д. Бигильдино, ул.Бигильдинская, в районе  Памятника павши воинам

	деревня Толбаево
	02.11.2023

11.30-12.30
	д. Толбаево,

ул. Овражная,

в районе д.1

	село Карачево
	02.11.2023

12.45-13.15
	с. Карачево,

ул. Первая Нагорная,

в районе д.1

	деревня Ягунькино
	02.11.2023

13.15-13.45
	д. Ягунькино, ул. Капитана Петрова, в районе магазина «Авокадо»

	деревня Илебары
	02.11.2023

13.45-14.15
	Здание библиотеки, д. Илебары, ул. Клубная. Д. 5 А

	деревня Малое Карачево
	02.11.2023

14.30-15.00
	Мало-Карачевский СК, ул. Клубная,

д. 1

	деревня Малое Бишево
	02.11.2023

15.15-15.45
	Мало-Карачевский СК, ул. Клубная,

д. 1

	деревня Баланово
	03.11.2023

09.00-10.00
	д. Баланово,

ул. Шоссейная,

в районе д. 1

	7
	Козловский
	город Козловка
	27.10.2023

09.00-11.00
	Здание администрации Козловского района, г. Козловка, ул. Ленина,

д. 55,актовый зал.
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Козловский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	деревня Верхний Курган
	27.10.2023

11.15-12.00
	В районе автобусная остановка «Верхний Курган» г. Козловка

	деревня Карцев-Починок
	31.10.2023

14.30-15.00
	В районе автобусной остановка «Карцев Починок» г. Козловка

	деревня Новородионовка
	31.10.2023

09.00-09.30
	д. Новородионовка, в районе памятника Павших воинов

	8
	Солдыбаевский
	деревня Пиндиково
	31.10.2023

09.30-10.00
	Пиндиковский СК,

д.  Пиндиково, ул. Овражная,д.40
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Солдыбаевский  территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	деревня Токташево
	31.10.2023

10.30-11.30
	д. Токташево,

ул.Токташевская, в районе памятника Павшим воинам

	деревня Солдыбаево
	31.10.2023

12.00-13.00
	Солдыбаевский СДК, д. Солдыбаево, ул. Новая, д.5.

	Деревня Дятлино
	31.10.2023

13.00-14.00
	Дятлинский СК,

д. Дятлино, ул.1Мая, д. 52

	9
	Тюрлеминский

	деревня Курочкино
	27.10.2023

12.30-13.30
	Курочкинский СК, д. Курочкино, ул. Советская, д. 7
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Тюрлеминский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	деревня Воробьевка
	27.10.2023

14.00-15.00
	д. Воробьевка, ул. Светлая, в районе д.9

	разъезд Воробьевка
	27.10.2023

15.15-16.15
	д. Воробьевка, ул. Светлая, в районе д.9

	станция Тюрлема
	24.10.2023

09.00-09.30
	Тюрлеминский СДК, ст. Тюрлема,

ул. Молодежная,

д. 13

	село Старая Тюрлема
	24.10.2023

09.30-10.00

	деревня Новая Тюрлема
	24.10.2023

10.00-10.30

	деревня Уразметево
	25.10.2023

09.00-10.00
	д. Уразметево, в районе ФАП по ул. Садовая,

д. 116

	10
	Янгильдинский
	деревня Альменево
	24.10.2023

11.00-11.40
	Альменьевский ФАП, д. Альменево, ул.Центральная, д.1.
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ,   Янгильдинский территориальный отдел Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	деревня Масловка
	24.10.2023

12.10-12.40
	д. Масловка, ул. Главная, в районе  д. 1

	деревня Семенчино
	24.10.2023

12.50-13.30
	Семенчинский СДК, д. Семенчино, ул. Центральная, 37.

	село Янгильдино
	24.10.2023

13.50-14.30
	Администрация Янгильдинского территориального отдела, д. Янгильдино, ул. Школьная, д. 1

Реестр рассылок:

                        Территориальные отделы Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа

Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ  администрации Козловского муниципального округа

Заместитель начальника отдела строительства,

дорожного хозяйства и ЖКХ
                                                                           Н.Ю.Ситнова

Начальник  отдела строительства,

дорожного хозяйства и ЖКХ
                                                                           П.П.Егоров

Первый  заместитель главы администрации МО –

начальник Управления по благоустройству

и развитию территорий администрации

Козловского муниципального округа

Чувашской  Республики

           П.Г. Чапурин

Юрист: